9MOVI-SWITCH®
Beschreibung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015 311
9 MOVI-SWITCH®
9.1 Beschreibung
HINWEIS
Für MOVI-SWITCH®-Antriebe finden Sie in diesem Katalog Kurzübersichten zur
schnellen Antriebsauswahl.

Steuersignale ausgeliefert.
Die folgende Tabelle zeigt die standardmäßig verfügbaren Steckverbinder:
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW../AVS1 Steuersignale 1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
MSW../AVS1/ASA3 Steuersignale
Leistung
1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
+ Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
MSW../ASAW Verbindung
mit Feldverteiler
Z.3W oder Z.6W
Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
Für weitere Varianten bitte Rücksprache mit SEW-EURODRIVE.
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9
9 MOVI-SWITCH®
Anschlusstechnik
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015320
Mögliche Steckverbinder-Lagen
Für die Steckverbinder ASA3 und AVS1 sind folgende Lagen möglich:
270° (T)
0° (R) 180° (L)
90° (B)
2
2
X
2
2 X
X
X
2
X
3
9007200793915019
Steckverbinder Mögliche Lagen
AVS1 X (normal)
2
3
ASA3
ASAW
X (normal)
2
3
AVS1/ASA3 ASA3 = X (normal) + AVS1 = X (normal)
ASA3 = 2 + AVS1 = 2
ASA3 = 3 + AVS1 = 3
ASA3 = X (normal) + AVS1 = 2
ASA3 = 2 + AVS1 = X (normal)
21
91

Folgende Tabelle zeigt die für MOVI-SWITCH®-2S (Ausführung CB0) zusätzlich ver-
fügbaren Steckverbinder im Anschlusskasten:
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW/CB0/ASA3 Leistung Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
MSW/CB0/AND3 Leistung Harting Han® Q8/0 Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 1 Bügel)
MSW/CB0/ASAW Verbindung
mit Feldverteiler
Z.3W oder Z.6W
Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
Für weitere Varianten bitte Rücksprache mit SEW-EURODRIVE.
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9
9 MOVI-SWITCH®
Anschlusstechnik
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015322
Mögliche Steckverbinder-Lagen
Für die Steckverbinder sind die im folgenden Bild gezeigten Lagen möglich. Je nach
Getriebeart und Bauform ist die Wahlmöglichkeit eventuell eingeschränkt (Rückspra-
che mit SEW-EURODRIVE).
270° (T)
0° (R) 180° (L)
90° (B)
2
2
X
2 2
2 X
X
X X
3
9007200725688331
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9MOVI-SWITCH®
Anschlusstechnik
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015 323
Anschlusstechnik Ausführung CK0 (mit integriertem AS-Interface)
MOVI-SWITCH®-2S ist standardmäßig mit 2 Steckverbindern für AS-Interface und bi-
näre Eingänge ausgestattet. Die Steckverbinder sind im Steuerteil integriert, siehe fol-
gendes Bild.
Die Standardausführung hat folgende Bestellbezeichnung: MSW/CK0/RA2A.
X102 X101
1474000267
X102 = DC-24-V-Versorgungsspannung + AS-Interface
(M12-Steckverbinder, A-codiert, male)
X101 = DC-24-V-Versorgungsspannung + binäre Eingänge
(M12-Steckverbinder, A-codiert, female)
Optionale Steckverbinder
Folgende Tabelle zeigt die für MOVI-SWITCH®-2S (Ausführung CK0) zusätzlich ver-
fügbaren Steckverbinder im Anschlusskasten:
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW/CK0/ASA3/AVS0 Leistung + AUX-PWR Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
+1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
MSW/CK0/AND3/AVS0 Leistung + AUX-PWR Harting Han® Q8/0 Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 1 Bügel)
+1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
Für weitere Varianten bitte Rücksprache mit SEW-EURODRIVE.
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9
9 MOVI-SWITCH®
Anschlusstechnik
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015324
Mögliche Steckverbinder-Lagen
Für die Steckverbinder sind die im folgenden Bild gezeigten Lagen möglich. Je nach
Getriebeart und Bauform ist die Wahlmöglichkeit eventuell eingeschränkt (Rückspra-
che mit SEW-EURODRIVE).
270° (T)
0° (R) 180° (L)
90° (B)
2
2
X
2 2
2 X
X
X X
3
9007200725688331
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9MOVI-SWITCH®
Beispiel Typenbezeichnung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015 325
9.5 Beispiel Typenbezeichnung
9.5.1 Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-1EM
Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Typenschild eines MOVI-SWITCH®-1EM-
Antriebs:
76646 Bruchsal/Germany
W10 DT56M4/BMG/TF/MSW/AVS1
01.41026085016.0001.15Nr.
3~IEC 34
1300/47
50
r/min
Hz400 Y 0.29V A
eff%
0.09 S1 Cosϕ 0.68kW
Nm
Nm
SEW PG 460 Synth.Öl/0.16 L
1.2 Gleichrichter BG1.2
Made in Germany 188 450 3 DE
IM kgM1A 5.913 IP 54 Iso.Kl. B
12
i :127.5
Bremse V 230 AC
18014401258872843
Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle beispielhaft zeigt die Typenbezeichnung des MOVI-
SWITCH®-1EM-Antriebs W10DT54M4/BMG/TF/MSW/AVS1:
W Baureihe Getriebe
10 Größe Getriebe
DT Baureihe Motor (DT.., DR.. )
56M Größe Motor
4 Polzahl Motor
/
BMG Option mechanische Bremse
/
TF Thermofühler (Standard)
/
MSW MOVI-SWITCH®-Motorstarter
/
AVS1 Option M12-Steckverbinder für Steuersignale
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9
9 MOVI-SWITCH®
Beispiel Typenbezeichnung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015326
9.5.2 Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-1E
Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Typenschild des MOVI-SWITCH®-1E-An-
triebs:
76646 Bruchsal/Germany
R27 DRE71S4BE05/MSW/ASA3/TF/Z
01.41026085017.0001.15 Inverter duty VPWM 3~IEC60034
1380/4350 r/minHz 380-420Y
1.24
54
V
IP
A 66,6eff%0.37 S1
Cosϕ0.7
kW
155(F)Th.Kl.
i 32,47 Nm Nm
CLP 220 Miner.Öl/0.25 l
83
kg Made in Germany188 578 2
IM M1 5
Vbr220-266 AC
BGW
9007200275137035
Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle zeigt beispielhaft die Typenbezeichnung des MOVI-
SWITCH®-1E-Antriebs R27DRE71S4BE05/MSW/ASA3/TF/Z:
R Baureihe Getriebe
27 Größe Getriebe
DRE Baureihe Motor (DRS.., DRE.., DRN..)
71S Größe Motor
4 Polzahl Motor
BE05 Zusatzausführung Motor (Bremse)
/
MSW MOVI-SWITCH®-Motorstarter
/
ASA3 Option Steckverbinder
/
TF Thermofühler (Standard)
/
Z Motoroption schwerer Lüfter
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
9MOVI-SWITCH®
Beispiel Typenbezeichnung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015 327
9.5.3 Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-2S
Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Motor-Typenschild des MOVI-SWITCH®-2S-
Antriebs:
76646 Bruchsal/Germany
R27 DRS71S4BE05/MSW/CB0/ASA3/TF/Z
01.41026085017.0001.15 Inverter duty VPWM
1380/4350 r/minHz 400 Y
1.14
54
V
IP
A 66,6eff%0.37 S1
Cosϕ0.7
kW
155(F)Th.Kl.
i 32,47
17.801
Nm Nm
CLP 220 Miner.Öl/0.25 l
83
kg Made in Germany188 578 2
IM M1 5
Vbr230 AC
3~IEC60034
9007200276393355
Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle zeigt beispielhaft die Typenbezeichnung des MOVI-
SWITCH®-2S-Antriebs R27DRS71S4/BE05/MSW/CB0/ASA3/TF/Z:
R Baureihe Getriebe
27 Größe Getriebe
DRS Baureihe Motor (DRS.., DRE.., DRN..)
71S Größe Motor
4 Polzahl Motor
/
BE05 Zusatzausführung Motor (Bremse)
/
MSW MOVI-SWITCH®-Motorstarter
/
C Ansteuerung
B Signalart B = Binär
K = AS-Interface
0 Ausführung 0 = Standard
/
ASA3 Option Steckverbinder
/
TF Thermofühler (Standard)
/
Z Motoroption schwerer Lüfter
21
91